
Executivo 4 SEXTA-fEirA, 23 dE JANEirO dE 2009

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 003/2009-NLIC/SEDUC

PROCESSO Nº. 173.908/2008 - SEDUC
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE – MOBILIARIO.
Data da Abertura: 04/02/2009
Horário: 10:00 horas. (horário Brasileiro de Verão - HBV)
Local de Realização da Sessão Pública: site www.comprasnet.
gov.br
Os interessados poderão obter o edital através dos sites 
www.comprasnet.gov.br www.seduc.pa.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo de 
Licitação - NLIC através fone-fax: 0xx-91-3201-5179 / 3201-
5096 ou pelo e-mail: walves@seduc.pa.gov.br.
Belém, 23 de janeiro de 2009.
Walquiria Cristina Batista Alves
Pregoeira

RESUMO DE PORTARIAS DE LICENÇA SAÚDE/ GAS
Gerência de assistência ao servidor

ProrroGaÇÃo de LicenÇa saÚde
Laudo Médico nº 22889a/1
nome: celia Maria Franco correa
Matrícula: 204897/1
cargo/Lot.: servente/erc. dona alzirateixeira de souza/Belém
Laudo Médico nº 14.899
nome: celita Monteiro chaves
Matrícula: 5311560/2
cargo/Lot.: Professor/divisão de assistência ao servidor/Belém
Laudo Médico nº 26784a/1
nome: Franca Helena do carmo Favacho
Matrícula: 325058/1
cargo/Lot.: Professor/eeeF. rosa Mistica/ananindeua
Laudo Médico nº 110/07
nome: núbia Maria Lima da costa
Matrícula: 683116/1
cargo/Lot.: Professor/ee.Prof. america Leão conduru/
capanema
Laudo Médico nº 068/07
nome: núbia Maria Lima da costa
Matrícula: 683116/1
cargo/Lot.: Professor/ee.prof. america leão conduru/
capanema
Laudo Médico nº 1254/06
nome: terezinha Pontes da cruz
Matrícula: 505880-1
cargo/Lot.: Professor/ee.Prof. Paulo Freire/Maraba
Laudo Médico nº 22062a/1
nome: antonieta Monteiro Loureiro
Matrícula: 5057981/1
cargo/Lot.: Professor/div. assistência  ao estudante/Belém
Laudo Médico nº 19064a/1
nome: antonieta Monteiro Loureiro
Matrícula: 5057981/1
cargo/Lot.: Professor/div. assistência ao estudante/Belém
Laudo Médico nº 465/07
nome: Jandira souza da silva
Matrícula: 0562971/1
cargo/Lot.: Professor/eMeF.acy de jesus n.B. Pereira/
conceiçãodo araguaia
21/01/2009
Laudo Médico nº 21202a/1
nome: roberto cardoso da costa
Matrícula: 5819431/2
cargo/Lot.: Professor/eeeF.  Médio Mª Luiza da costa rego/
Belém
Laudo Médico nº 39885a/1
nome: roberto cardoso da costa
Matrícula: 5819431/2
cargo/Lot.: Professor/eeeF.Médio Mª Luiza costa rego/Belém
Laudo Médico nº 007/07
nome: esmeralda dos santos Gaspar

Matrícula: 6332790/1
cargo/Lot.: Professor/eeeFM. Benedito correa sousa/itaituba
Laudo Médico nº 22860a/1
nome: cristiane almeida carvalho
Matrícula: 80845264/1
cargo/Lot.:Professor/erc. n. srª de Fatima ii/icoaraci
Laudo Médico nº 23007a/1
nome: carmen Lucia Lopes rodrigues
Matrícula: 5628636/2
cargo/Lot.: Professor/erc. Lourenço Filho/Belém
Laudo Médico nº 14377a/1
nome: Jacemir soares de Queiroz Junior
Matrícula: 5530350/1
cargo/Lot.: Professor/ee. Lauro sodre/Belém
Laudo Médico nº 3109a/1
nome: carlos nazareno alves Magalhães
Matrícula: 522775/1
cargo/Lot.: ag.de Portaria/ee. Profª anesia/Belém
Laudo Médico nº 21529a/1
nome: celina Mota dos santos
Matrícula: 674630/1
cargo/Lot.: Professor/erc. são João Batista/icoaraci
Laudo Médico nº 16018a/1
nome: claudina Monteiro santa rosa
Matrícula: 296619/1
cargo/Lot.: Professor/ee Placidia cardoso/Belém
Laudo Médico nº 14471a/1
nome: João Luis Miranda da silva
Matrícula: 54182495/1
cargo/Lot.: Professor/ee. Bertoldo nunes/vigia

RESUMO DE TORNAR S/ EFEITO CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS-GCAP

TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO ADMINISTRATIVO
TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO ADMINISTRATIVO EM 
RELAÇÃO A RITA DE CASSIA MARQUES, LOTADO NO MUNICÍPIO 
DE CAPITÃO POÇO, Nº CONTRATO 4097/2008, FUNÇÃO DE 
PROFESSOR, PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL Nº 31.299 DE 
18/11/2008.
TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO ADMINISTRATIVO EM 
RELAÇÃO A VILY OLIVEIRA DA SILVA, LOTADO NO MUNICÍPIO 
DE SANTA LUZIA DO PARÁ, Nº CONTRATO 3679/2008, FUNÇÃO 
DE VIGIA, PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL Nº 31.284 DE 
28/10/2008.

ERRATA DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 105/2008

Partes: Seduc/Empresa V & M Informática Ltda
Onde lê-se: Partes: Seduc/Empresa Alexandre Biazetto
Leia-se: Partes: Seduc/Empresa  V & M Informática Ltda
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 7º

Nº DO CONTRATO: 197/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEM Cônego Calado, município de Igarapé Açu/Pa
Valor do Contrato Original: R$ 699.834,53
Modalidade de Licitação: T.P. nº 001/2007
Partes: Seduc/Empresa Senenge Engenharia Ltda
Objeto e Justificativa do Aditamento: visando aditamento do 
contrato original, no valor  e alterar dotação orçamentária.
Valor: R$ 237.436,02
Data da Assinatura: 15/01/2009
Vigência do Aditamento: 15/01/2009 a 27/01/2009
Dotação Orçamentária: Produto: 2233. Códigos: 
16.101.12.122.1255.1900.4490.51
Fonte de Recurso: 001.001582
Ordenador Responsável: Iracy de Almeida Gallo Ritzmann
Aditivos Anteriores: 1º T.A. Data: 19.02.2008; 2º T.A. Data: 
15.04.2008; 3º T.A. Data: 06.06.2008; 4º T.A. Data: 11.08.2008; 
5º T.A. Data: 03.10.2008; 6º T.A. Data: 01/12/2008
Endereço do Contratado: Nesta cidade
Data da Publicação: 23/01/2009

PORTARIA DE DIARIA-SAEN-2009
PORTARIADE DIÁRIA N° 021/2009 – SAEN

Nome:RONALDO MARCOS DE LIMA ARAÚJO  
Matrícula:3217329-1
Cargo/Função: Diretor 
Destino: Xinguara 
Período:19/01/2009 a 20/01/2009 
Objetivo: Participou da abertura daJornada Pedagógica da 
Escola Dom Luiz da Moura Palha.

TORNAR SEM EFEITO NOMEAÇÃO
PORTARIA Nº 241/09 DE 16 DE JANEIRO DE 2009

TORNAR SEM EFEITO, na PORTARIA Nº 2885/08, de 14.11.2008, 
publicada no D.O.E. nº 31.298 de 17.11.2008, a nomeação dos 
abaixo relacionados, em virtude de não se concretizar a Posse, 
dentro do prazo previsto em Lei:
CARGO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO – BELÉM
ALESSANDRA LISBOA MOREIRA
CARGO: TÉCNICO EM CIENCIAS CONTABEIS – BELÉM
JOSE DE ANCHIETA TEIXIERA TRINDADE
CARGO: TÉCNICO EM MEDICINA CARDIOLOGICA – BELÉM
PAULO RICARDO NAUAR LISBOA DE OLIVEIRA
CARGO: TÉCNICO EM MEDICINA 
OTORRINOLARINGOLOGICA – BELÉM
ANA PAULA SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
CARGO: TÉCNICO EM PEDAGOGIA – BELÉM
FRANCISCO SOUZA RODRIGUES
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO – ALTAMIRA
KARIN ANGELA MATOS DE MEDEIROS
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO – BARCARENA
GILSILEY FERREIRA E FERREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO – BELÉM
RONALDO CUNHA GOMES
ERICKA TAVARES MOREIRA
LISONETE BATISTA VIEIRA
REGINA CELIA GOMES DE SOUZA
CARLOS ALBERTO ABDON DOS SANTOS JUNIOR
MOISES SOARES PRAXEDES
EDISANGELA PAIXAO BASTOS
JOICE DO SOCORRO NASCIMENTO FARIAS
MARCIO ANDREY BARBOSA CORREA
SANDRA PAULA DOS REMEDIOS CUNHA DE OLIVE
RITA DE CASSIA MOREIRA DE MELO
JOSE MARIA FERREIRA PEREIRA
FERNANDA SUELY BARATA MEDEIROS DE MELLO
LUIZ FERNANDO LOBATO ARAUJO
CARGO: ARTIFICE DE MANUTENÇÃO – BELEM
LUIZ CARLOS MACIEL MARINHO
CARGO: TECNICO EM INFORMÁTICA/NIVEL 
PROFISSIONALIZANTE - BELEM
AVELINO NASCIMENTO PENA
CARGO: AUXILIAR DE LABORATÓRIO – BELEM
ROSIANE MADUREIRA CABRAL
MARIA CRISTINA MORAES
ELIEL PINTO MACHADO
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS – BARCARENA
MISAQUE MORAES DE CASTILHO
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO – 
BELÉM
GLEYSON RODRIGUES BARBOSA
CARGO: MOTORISTA – SANTAREM
RAYDSON SILVA DA COSTA
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº 252/09 DE 19 DE JANEIRO DE 2009

CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, em relação abaixo, referente ao mês de 
janeiro de 2009, no período de 02 a 31.01.2009.


